
En status på hvor langt i er med projekterne og hvordan de er gået/går

Status er den 13. november, at der er udviklet materialer til 3. – 8. årgang. Vi forventer at materialerne for 
1. og 2. klasse er færdiggjorte inden årsskiftet.

Forløbene er gennemført for alle elever på 3. til 8. årgang. 1. og 2. årgang forventes gennemført inden 
årsskiftet. 

Forløbene har været gennemført som beskrevet i ansøgningen, og ud fra de beskrevne læringsmål. Vedlagt 
er en oversigt, fra forløbet for 7. årgang, der kan give et overblik over, hvordan forløbene har været 
gennemført.

Ved evaluering af forløbene, er vi blevet bekræftet i, at kombinationen af læring og bevægelse giver større 
fagligt udbytte. Eleverne har således erhvervet en større faglig viden og færdigheder, end hvad vi vil kunne 
forvente ved ”traditionel” undervisning.

Dertil kommer, at elevernes glæde og motivation ved at undervisningen er struktureret på denne måde, er 
markant øget.

Vi er i øjeblikket ved at ansøge Nordea fonden om midler til at fremstille materialerne i et mere holdbart 
design, samt at masseproducere materialerne således, at flere skoler vil kunne benytte sig af 
undervisningsforløbene. 

Hvordan jeres erfaringer og viden kan komme andre skoler og idrætshaller i Varde 
Kommune til gavn

Forløbet har for Brorsonskolens vedkommende været så stor en succes, at vi gerne stiller os til rådighed for 
at være frontløbere i at udvikle et koncept, der vil kunne benyttes af de andre skoler i Varde Kommune.

Skolerne i Varde Kommune indgår pr. 1. august 2018 i klyngesamarbejder. Klyngen for Varde by (Alslev, 
Brorson, Sct. Jacobi og Lykkesgård) er villige til næste år at indgå i et forsøg, hvor vi op skalerer forløbene 
fra Brorsonskolen til klyngesamarbejdet i Varde by. Økonomien herfor indebærer benyttelse af 
fritidscentrets faciliteter i 27 dage 6-7 timer pr. dag. Benyttelse af Fritidscentrets faciliteter disse 27 dage vil 
løbe op i 287.725,50 kr. samt evt. transport for Alslev og Lykkesgård.



Fra Brorsonskolen og IFV opfordrer vi Kultur- og fritidsudvalget til i 2018 at prioritere puljemidler til forsøg 
med at gennemføre bevægelsesstrategien i Klyngesamarbejdet for Varde by.  Samtidig opfordrer vi til, at 
der igangsættes en proces i Varde Byråd i samarbejde med kommunens haller og skoler. Således at der kan 
sikres en fremtidig økonomi, så alle skoler/klynger i Varde Kommune kan få glæde af bevægelsesstrategien 
fra 2019.

Med venlig hilsen

Jesper Brodersen, Centerdirektør Varde Fritidscenter og Morten Møller Jensen, skoleleder Brorsonskolen

Vedlagt forløb for 7. årgang samt budgetoverslag for benyttelse af Fritidscentret i 2018.


